Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
09-12-2024
F.08/24/29
NL:TZ:0000320063:F001
26-01-2024

mr. M.M. Verhoeven
mr G.W. Weenink

Bonvanie B.V. 26-02-2024
1
Gegevens onderneming
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bonvanie B.V., 26-02-2024
gevestigd en kantoorhoudende te: 1
1. Almelo (7609 PK), Bornerbroeksestraat 453 (hoofdvestiging,
productielocatie)
2. Wierden (7642 GS), Burgemeester J.C. van den Bergplein 24
(nevenvestiging, winkel)
3. Rijssen (7462 WK), Hogepad 16 (nevenvestiging, winkel)
Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 74617729.
Activiteiten onderneming
De onderneming hield zich bezig met het vervaardigen van consumptie-ijs (SBI 26-02-2024
1052), de vervaardiging van chocolade en suikerwerk (SBI 10822) en het 1

verhandelen van die producten, onder meer via een tweetal eigen winkels en

via derden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eaef1f47-3ebc-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 1.232.209,00 € -314.197,00 € 330.993,00
2022 € 1.133.647,00 € -184.923,00 € 541.429,00
2021 € 1.080.665,00 € -304.636,00 €677.114,00
2020 € 986.361,00 € -301.934,00 €662.933,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator moet de financiéle gegevens nog nader analyseren. Vooruitlopend
daarop kan worden vastgesteld dat ondanks een stijgende omzet, de marge
niet steeg. De oorzaak daarvan is gelegen in sterk gestegen grondstof- en
personeelskosten.

De opvallende afwijking in het balanstotaal van het boekjaar 2023 ten
opzichte van eerdere boekjaren, wordt veroorzaakt door forse afschrijving op
de inventaris en een lagere voorraadpositie per 31 december 2023.

In een volgend verslag komt de curator hierop terug.

Gemiddeld aantal personeelsleden

35

Boedelsaldo

€174.452,85

€115.948,47

€122.406,72

€ 122.849,48

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

27-05-2024
2

09-09-2024
3

09-12-2024
E 4



Verslagperiode

van
26-1-2024
t/m

26-2-2024

van
27-2-2024
t/m

27-5-2024

van
28-5-2024
t/m

9-9-2024

van
10-9-2024
t/m

9-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

107 uur 21 min

11 uur 21 min

14 uur 45 min

4 uur 24 min

137 uur 51 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bonvanie Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Bonvanie B.V.

26-02-2024

1

27-05-2024

2

09-09-2024
3

09-12-2024

4

26-02-2024
1



Op haar beurt wordt Bonvanie Holding B.V. bestuurd door AdK Holding B.V.,
welke vennootschap wordt bestuurd door de heer De Korte, die ook de
dagelijkse directie over Bonvanie B.V. voerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geen sprake van lopende procedures. 26-02-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Met toestemming van de rechter-commissaris en in overleg met de pandhouder 26-02-2024
zijn enkele verzekeringen in stand gehouden tot de datum van overdracht van 1

de activa aan een derde (de curator verwijst naar rubriek 3). Die datum was op

16 februari 2024, zodat de curator per die datum alle verzekeringen heeft

opgezegd. Enkele polissen die niet nodig waren voor de failissementsboedel

zijn met terugwerkende kracht per datum faillissement geroyeerd.

1.4 Huur
De drie locaties van waaruit Bonvanie haar activiteiten ontplooide, waren 26-02-2024
gehuurd van (drie verschillende) derden. De huurovereenkomsten zijn met 1

wederzijds goedvinden per 16 februari 2024 ontbonden.

De huurpenningen zijn tot en met januari 2024 voldaan, zodat de
boedelvorderingen van de verhuurders slechts (ongeveer) een halve maand
bedraagt. Daarbij geldt dat ten aanzien van de twee winkelpanden een
waarborgsom was gestort van (destijds) een maand huur. De curator heeft
zich jegens de verhuurders op het standpunt gesteld dat de waarborgsom
geretourneerd moet worden, onder aftrek van de halve maand huur over de
failissementsperiode. Van de twee verhuurder, heeft één verhuurder het deel
van de waarborgsom inmiddels op de faillissementsrekening gestort.

De verhuurder van de bedrijfslocatie te Almelo heeft een vordering ingediend
ter hoogte van een halve maand huur.

I De huurkwestie is inmiddels afgewikkeld. 09-12-2024
E4



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van het bestuur ligt de oorzaak van het faillissement in 2019, 26-02-2024
toen de failliete vennootschap de onderneming 'Bonvanie' kocht en geleverd 1

kreeg van de toenmalige eigenaren. Na de overname bleek dat meer

investeringen nodig waren dan begroot. Daarna brak de Corona-crisis uit,

waarmee veel 'ijsomzet' verloren is gegaan. Dat werd wel gecompenseerd met
chocoladeomzet, maar de marge op chocolade is een stuk lager dan van ijs.

Het aanvullende krediet dat de bank verleende in combinatie met de

coronaregeling van de fiscus bleek echter onvoldoende om de financiéle

problemen het hoofd te bieden.

Vervolgens viel de toenmalige DGA uit door ziekte, waren er problemen met de
accountant en op het moment dat ook deze problemen opgelost leken, stegen
in 2023 de grondstofprijzen explosief.

Deze combinatie van factoren heeft het faillissement ingeluid, aldus het huidige
bestuur. De curator onderzoekt dit nog nader en komt er in een volgend
verslag op terug.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 09-09-2024
inmiddels nader onderzocht. Op basis daarvan kan de curator hetgeen het 3
bestuur heeft aangevoerd als oorzaak van het faillissement, onderschrijven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2024
1

35

Toelichting

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, heeft de curator het
voltallige personeel het ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2024

1

37

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-1-2024 35

totaal 35

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging, inschakeling UWV in het kader van de 26-02-2024
loongarantieregeling. 1
I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 09-12-2024
4
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-02-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 26-02-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Machines, kantoorinventaris (bodemzaken) € 120.344,69

Rollend materieel (bodemzaak) € 1.785,42

Rollend materieel (niet bodemzaak) € 595,14 €72,01

totaal € 122.725,25 €72,01

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn gezamenlijk met de voorraad, de debiteuren en de 26-02-2024

goodwill verkocht aan een derde. Hieraan voorafgaand heeft de curator een 1

biedingsproces op gang gebracht, om een aantal gegadigden die zich bij de

curator hadden gemeld in de gelegenheid te stellen om een bod uit te brengen

op de activa van Bonvanie B.V. Uiteindelijk is met de hoogste bieder (na enig

onderhandelen) tot overeenstemming gekomen, waaraan de rechter-

commissaris zijn toestemming heeft verleend. Ook de pandhouder is hiermee

akkoord gegaan. De totale koopsom bedraagt € 163.046,30 die per

bedrijffsonderdeel is uitgesplitst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 26-02-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, verkoopinspanningen, onderhandelingen met diverse 26-02-2024

gegadigden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad chocolade (inclusief halffabricaat), € 12.274,76 € 1.485,25
verpakkingsmateriaal en grondstoffen

totaal €12.274,76 € 1.485,25
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is samen met de bedrijfsmiddelen, de debiteuren en de goodwill 26-02-2024

verkocht aan een derde.

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, verkoopinspanningen, onderhandelingen met diverse
gegadigden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill / immaterieel actief € 25.000,00
Afrekening franchisenemer € 5.445,00
totaal € 30.445,00 €0,00

Toelichting andere activa

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de franchisenemer de

eindafrekening opgesteld van de verschuldigde marketing- en franchisefee.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, verkoopinspanningen, onderhandelingen met diverse
gegadigden.

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

26-02-2024

1

09-09-2024
3

26-02-2024
1

09-09-2024

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren (voor faillissement) € 3.384,78 € 3.046,30 € 368,60
Boedeldebiteuren € 8.234,04 € 7.588,12

totaal €11.618,82 € 10.634,42 € 368,60

Toelichting debiteuren

De curator heeft de openstaande post debiteuren verkocht tegen 90% van de 26-02-2024
factuurwaarde, inclusief btw. 1

De boedeldebiteuren worden in de komende verslagperiode geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode is nog ruim 5000 euro geincasseerd aan 27-05-2024
boedeldebiteuren. 2

De incasso van de boedeldebiteuren is afgerond. In de eerdere verslagen 09-12-2024
was per abuis een foutief bedrag opgenomen, omdat geen rekening was 4

gehouden met creditnota's. Na datum faillissement is nog wel een marketing-
en franchisefee factuur verstuurd, ten bedrage van € 1.298,33. Die factuuris
niet voldaan, maar verdisconteerd in de afspraak die de curator met de
franchisenemer heeft gemaakt over de eindafrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, verkoopinspanningen, onderhandelingen met diverse 26-02-2024
gegadigden. 1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-02-2024
€ 478.892,01
1
Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft vorderingen ingediend ter hoogte van het hiervoor genoemde
bedrag. Dat is samengesteld uit een viertal langlopende leningen en een
rekening-courant faciliteit. Ten aanzien van een tweetal leningen is sprake van
een borgstelling van de Staat der Nederlanden op grond van de BMKB-
regeling.
27-05-2024

Toelichting vordering van bank(en)

[ 2



Aan de pandhouderis een bedrag van € 13.632,54 afgedragen in de afgelopen
verslagperiode. Dat betreft hetgeen netto (na aftrek van boedelbijdrage en
bijdrage in de taxatiekosten) aan de pandhouder toekomt.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft een zestal leasecontracten aangetroffen. Het betreft 26-02-2024
achtereenvolgens: 1

1. Leasecontract (operational) bedrijfsauto (deze is inmiddels ingenomen
door de leasemaatschappij);

2. Leasecontract (financial) personenauto (deze in inmiddels ingenomen
door de leasemaatschappij, de curator maakt aanspraak op de eventuele
overwaarde);

3. Vier leasecontracten (van een en dezelfde leasemaatschappij) voor een
viertal machines om chocolade mee te maken. De koper van de activa
heeft opnieuw gecontracteerd met deze leasemaatschappij, in overleg
met de curator.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de bedrijffsmiddelen, voorraad en 26-02-2024
debiteuren. Daarnaast heeft Rabobank nog een aantal borgstellingen. De 1
uitwinning van laatstgenoemde zekerheden neemt Rabobank zelf ter hand. De

uitwinning van de andere zekerheden is aan de curator uitbesteed, tegen

vergoeding van een boedelbijdrage.

5.4 Separatistenpositie

Ja. 26-02-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een drietal crediteuren heeft aanspraak gemaakt op een 26-02-2024
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft deze crediteuren in contact gebracht 1

met de koper van de activa, onder de voorwaarde dat aan de curator zal

worden bericht of en zo ja op welke wijze met deze crediteuren tot

overeenstemming is gekomen. Daarbij moeten de aanwijzingen van de curator

worden opgevolgd, omdat het eigendomsvoorbehoud zich jegens de boedel

richt.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 26-02-2024

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 26-02-2024
1



5.8 Boedelbijdragen

26-02-2024

€ 1.925,86 1

Toelichting

Ten aanzien van de bodemzaken is geen boedelbijdrage overeengekomen,

aangezien de vordering van de Belastingdienst de opbrengst van de

bodemzaken overtreft.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie. 26-02-2024
1

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de onderneming 26-02-2024

nog een aantal dagen voortgezet, om derden-afnemers waaronder de 1

franchisevestiging van Bonvanie voort te helpen met het op peil houden van

hun voorraad. Aan deze periode is op 15 februari 2024 een einde gekomen.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het financieel verslag wordt verantwoording afgelegd over de periode van 26-02-2024

voortzetting. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Aansturen van de organisatie, in- en verkoop van voorraad, overleg met 26-02-2024

derden-afnemers. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Er heeft een activa-transactie plaatsgevonden. 26-02-2024
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. Er heeft een activa-transactie plaatsgevonden. 26-02-2024

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing. Er heeft een activa-transactie plaatsgevonden.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing. Er heeft een activa-transactie plaatsgevonden.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-02-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
09-09-2024
Nee
3
Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek is voor het grootste deel afgerond. De conclusie
van de curatoris dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur, op grond van
hetgeen hij tot op heden heeft onderzocht.
09-12-2024
Nee
Ek
Toelichting
Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
26-02-2024
In onderzoek
1
09-09-2024
In onderzoek
3
Toelichting
De curator onderzoekt een mogelijke paulianeuze transactie nog nader en
komt daar in een volgend verslag op terug.
09-12-2024
Nee
Ek
Toelichting
Er is niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator start in de komende verslagperiode met het onderzoek naar de 26-02-2024
rechtmatigheid. 1
Het onderzoek naar de rechtmatigheid is voor het grootste deel afgerond. 09-09-2024
3
I Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 09-12-2024

4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

De curator heeft een begin gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Naar
verwachting is dat in de komende verslagperiode klaar, waarna de uitkomst
(vertrouwelijk) met de rechter-commissaris wordt gedeeld.

De curator heeft inmiddels zijn rapportage aan de rechter-commissaris
uitgebracht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.102,83
Toelichting

Boedelvordering UWV: PM
Boedelvordering verhuurder Almelo: € 1.102,83.
Salaris curator: PM

€ 63.485,69
Toelichting

Boedelvordering UWV: € 53.684,87 + € 8.697,99
Boedelvordering verhuurder Almelo: € 1.102,83.
Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 590.722,00

€ 598.369,00

€621.051,00

26-02-2024
1

27-05-2024

2

09-09-2024
3

26-02-2024
1

09-09-2024
3

26-02-2024
1

27-05-2024
2

09-09-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 44.180,69

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

€ 9.387,94
Toelichting

Een voormalig personeelslid van Bonvanie heeft bij de curator een preferente
vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.038,01
Toelichting

De vordering van Rabobank is nog niet inbegrepen in dit saldo, omdat de
uiteindelijk vordering na uitwinning van de zekerheden nog niet bekend is.

€77.402,52

€ 80.769,49

26-02-2024

1

09-09-2024

3

26-02-2024
1

27-05-2024
2

26-02-2024

1

27-05-2024
2

26-02-2024

1

27-05-2024
2

09-09-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kan op dit moment nog niets gezegd worden.

Dat is afhankelijk van de omvang van de boedelvordering van het UWV.

Naar de huidige stand van de boedel, kan het faillissement vereenvoudigd
worden afgewikkeld.

Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-02-2024

1

09-09-2024
3

09-12-2024
4

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afronden periode van voortzetting (incasso boedeldebiteuren)
e Onderzoek naar de rechtmatigheid.

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Het faillissement zal op
korte termijn worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht ongeveer een jaar nodig te hebben voor de afwikkeling
van het onderhavige faillissement.

I Naar verwachting zal het faillissement begin 2025 worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2024

1

09-12-2024
4

26-02-2024
1

09-12-2024
E4

26-02-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


